
      
  

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Бахчисарай 

от  19.08.2024                                                                                                                                                  №   550 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации  

мероприятий, направленных на выявление  

и пресечение несанкционированной торговли  

на территории муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым  

на период 2024-2025 годов 

 

Рассмотрев письмо Министерства промышленной политики Республики 

Крым от 07.08.2024 №08/2403, в соответствии с Федеральным законом                        

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации мероприятий, 

направленных на выявление и пресечение несанкционированной торговли на 

территории муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым на период 2024-2025 годов (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым                         

на портале Правительства Республики Крым (https://bahch.rk.gov.ru/). 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю                              

за собой. 

 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации района                                                    А.Н. Ястребова 

 

 

https://bahch.rk.gov.ru/uploads/txteditor/bahch/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpKuz5kB_3.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления экономики  

Администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым 

_______________________ Е.В. Гридасова  

«_____»________________ 2024 г. 

 

Начальник отдела по правовым вопросам  

Администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым  

_______________________ Е.Е. Михеева  

«_____»________________ 2024 г. 

 
Кретова-Пименова, +736554-435-81 



Приложение    

к постановлению Администрации  

Бахчисарайского района Республики Крым 

от  19.08.2024  №  550 

 

План мероприятий по реализации мероприятий, направленных на выявление и пресечение несанкционированной торговли на территории 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на период 2024-20  25 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

выполнения 

Исполнители 

1 Актуализация информации о действующих ярмарках на территории 

Бахчисарайского района Республики Крым на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым  

Ежемесячно Управление экономики 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

2 Проведение мониторинга территорий ярмарочной торговли и направление в  

адрес администраторов ярмарки замечаний/предложений по организации 

ярмарочных мероприятий 

Ежеквартально Управление экономики 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

4 Проведение рейдов по выявлению и пресечению фактов несанкционированной 

торговли на территории Бахчисарайского района Республики Крым  

Постоянно Управление экономики 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

5 Размещение на официальной странице муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым на портале Правительства Республики 

Крым администрации Бахчисарайского района Республики Крым информации  

о проведенных рейдах о пресечению фактов несанкционированной торговли на 

территории Бахчисарайского района Республики Крым 

По мере 

проведения 

рейдов 

Управление экономики 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

6 Проведение разъяснительной профилактической работы с гражданами по 

предупреждению их об ответственности за несанкционированную торговлю и 

незаконное предпринимательство в соответствии с действующим 

законодательством 

В ходе 

проведения 

рейдов 

Управление экономики 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

7 Проведение семинаров и круглых столов с представителями малого и среднего 

бизнеса о недопущении несанкционированной торговли на территории 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Ежеквартально Управление экономики 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

 

Начальник управления экономики                                                                                                          Е.В. Гридасова  

 


